
Smlouva o výpůjčce zdravotnického prostředku
uzavřená dle uts. § 2193 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. BioSolution, s.r.o.
se sídlem: Pod Klamovkou 1268/3, 150 00 Praha 5
zastoupená: ........ ............................... jednatelem společnosti
IČ: 289 84 315
DIČ: CZ289 84315
Bankovní spojení: ................................
Číslo účtu: .................................
(dále jen „půjčitel“)

a

2. Nemocnice Na Františku
se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
(dále jen „vypůjčitel“)

Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1
...........................................pověřeným vedením a řízením nemocnice
00879444
CZ00879444
...............................
........................

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce zdravotnického prostředku 
dle ust. § 2193 a násl. občanského zákoníku.

I. Předmět výpůjčky

1) Vypůjčitel stvrzuje podpisem této smlouvy, že mu půjčitel přenechává tyto níže uvedené 
nezuživatelné věci vč. příslušenství:

Název:
Výrobní číslo:

Hodnota: 
Stručný popis:

EcoFit jamka, EcoFit dřík kontejner
................................

361.200 Kč bez DPH (235.200 Kč, 126.000 Kč) 
nástroje slouží pro implantaci primárních kyčelních náhrad

(dále jen „předmět výpůjčky“)

k bezplatnému dočasnému užívání za účelem v sídle vypůjčitele v prostorách oddělení 
ortopedie. Vypůjčitel jej přijímá do výpůjčky.

2) Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je zdravotnickým prostředkem, u kterého výrobce 
stanoveným způsobem posoudil soulad jeho vlastností s technickými požadavky stanovenými 
zvláštními právními předpisy s přihlédnutím k určenému účelu použití, a vydal o tom písemné 
prohlášení o shodě.



Půjčitel se zavazuje současně s předmětem výpůjčky vypůjčiteli předat i veškeré nezbytné 
příslušenství předmětu výpůjčky, zejména:
- prohlášení o shodě;
- protokol o bezpečnostně-technické kontrole (nebo jiný doklad obdobného významu, např. 

dodací list u nového přístroje apod.);
- protokol o zaškolení;
- manuál v českém jazyce,

3) Půjčitel prohlašuje, že předmět předal vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. Způsobí-li škodu vada věci, kterou půjčitel zatajil, nahradí půjčitel škodu 
vypůjčiteli. Půjčitel je povinen vypůjčitele seznámit s řádným užíváním předmětu výpůjčky.

4) Odpovědnými osobami za předání a převzetí předmětu výpůjčky jsou:

Za předání za půjčitele: ...........................
.... ..........................................................................

Za převzetí za vypůjčitele: ........................ . . .......................................

.....................................

Půjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vypůjčiteli předat a umístit na pracovišti vypůjčitele, o 
čemž odpovědné osoby smluvních stran sepíši zápis.

5) Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele.

II. t Práva a závazky půjčitele

Půjčitel má právo a zavazuje se:

1) předat vypůjčiteli předmět výpůjčky s příslušenstvím a návodem k používání v českém jazyce ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání,

2) provést dne dohodnutého mezi smluvními stranami na své náklady zaškolení vypůjčitele o 
řádném užívání předmětu výpůjčky a vyhotovit o zaškolení písemný zápis,

3) po dobu zapůjčení předmětu výpůjčky zajistit bezplatný servis, opravy a validaci (bezpečnostně- 
technickou kontrolu) předmětu, včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu (tj. materiálu 
vyměňovaného při opravách, neprovozního spotřebního materiálu),

4) zajistit na vlastní náklady pojištění předmětu výpůjčky pro případ vzniku škody,

5) veškerou dokumentaci o provedených činnostech na předmětu výpůjčky provedených v době 
trvání výpůjčky neprodleně předat oddělení zdravotní techniky vypůjčitele -  . . . ............................. 
..... .........................................................

6) předat aktuální protokol o bezpečnostně-technické kontrole zástupci vypůjčitele uvedeného 
v předchozím bodu 5) tohoto článku, nepředložení aktuálních dokumentů je důvodem 
k okamžitému ukončení této smlouvy.

7) požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby zapůjčení, jen v případě, 
že vypůjčitel věc užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, tj. v rozporu s touto smlouvou. 
Půjčitel je povinen poskytnout vypůjčiteli součinnost potřebnou k vrácení předmětu výpůjčky.



III. Práva a závazky vypůjčitele

Vypůjčitel má právo a zavazuje se:

1) užívat předmět výpůjčky řádně a pouze k účelu, k jakému je výrobcem určen a k účelu, který byl 
s půjčitelem dohodnut,

2) dodržovat veškeré pokyny výrobce uvedené v návodu k použití předmětu výpůjčky,

3) předmět výpůjčky chránit před poškozením, zničením a ztrátou,

4) nepřenechávat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám bez souhlasu půjčitele,

5) v průběhu doby trvání výpůjčky oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli všechny závady a 
poruchy předmětu výpůjčky,

6) hradit obvyklé náklady spojené s běžným užíváním předmětu výpůjčky, tj. provozní spotřební 
materiál, vyjímaje poruch, které vypůjčitel řádným užíváním nezapříčinil, dodržel-li pokyny 
stanovené půjčitelem v manuálu. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel věc předat 
půjčiteli, aby je vynaložil. Po skončení doby trvání výpůjčky vrátit předmět výpůjčky vč. 
příslušenství ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení,

7) předložit předmět výpůjčky k provedení pravidelných servisních kontrol předmětu výpůjčky 
v souladu s pokyny výrobce,

8) předložit předmět výpůjčky půjčiteli k provedení inventarizace jeho majetku, nedohodnou-li se 
strany jinak,

9) vrátit předmět výpůjčky předčasně v případě, že účel výpůjčky odpadne,

10) v případě poškození předmětu výpůjčky, které vzniklo užíváním v rozporu s návodem k použití, 
nebo v rozporu s instruktáží o použití předmětu výpůjčky, anebo vzniklého jiným zaviněným 
jednáním (např. používáním předmětu osobou, která nebyla proškolena), a dále v případě zničení 
nebo ztráty předmětu výpůjčky nahradit půjčiteli vzniklou škodu.

IV. Doba užívání

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou tj. do 31. 12. 2019 od uzavření smlouvy.

2) Tato smlouva končí:

písemnou dohodou smluvních stan,

výpovědí této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu s jednodenní 
výpovědní dobou, která začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně,

odstoupením od smlouvy z důvodu porušení povinností stanovených touto smlouvou, 
odstoupení se stává účinné dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.

3) Výpůjčka zaniká, je-li předmět výpůjčky zničen anebo poškozen tak, že se stane nezpůsobilý 
k použití ke stanovenému účelu a nelze jej obvyklým způsobem opravit.

V. Závěrečné ustanovení

1) Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že předmět výpůjčky převzal v řádném a užívání schopném stavu, 
což současně potvrzuje podpisem této smlouvy.

Půjčitel bude kontaktovat vypůjčitele ve věcech týkajících se této smlouvy na tel.: ...... ...... ...... 
. .. ... . .. ... .......vedoucího oddělení zdravotní techniky...................... ............ a staniční sestru 
operačních ortopedických sálů ........................................... ..................



2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, účinnosti pak 
zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv provede vypůjčitel.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po 
jednom z nich.

4) Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ji 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 22. 1.2019 V Praze dne

Za půjčitele: Za vypůjčitele:


